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Ambitne przedsięwzięcie władz miasta. Kielce mają wyznaczać trendy we wzornictwie przemysłowym. A 

za kilka lat na tym zarabiać. Służyć temu ma Laboratorium Designe, które powstanie za pieniądze unijne 

- Ta inicjatywa narodziła się w nocy. To pora, która sprzyja nowym pomysłom - śmieje się Szymon 

Mazurkiewicz, dyrektor Kieleckiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Właśnie KIT chce realizować projekt 

Laboratorium Designe. 

 

Pierwsze kroki już zrobiono. Koncepcję funkcjonowania laboratorium opracować ma Kristoffer Jegliński, 

wykładowca Uniwersytetu w Kalmar w Szwecji, autor wielu designerskich projektów, które wdrożono do 

produkcji. W przyszłym tygodniu przyjedzie do Kielc, żeby spotkać się z tutejszym środowiskiem artystycznym. - 

Chcemy usłyszeć, czego oczekiwaliby od takiej jednostki, jak widzą jej funkcjonowanie - tłumaczy 

Mazurkiewicz. 

 

Twierdzi, że przedsięwzięcie skazane jest na sukces. I to z kilku powodów. Wraz z tworzeniem się klasy 

średniej gwałtownie wzrosło zapotrzebowanie na niestandardowe wyposażenie wnętrz: meble, krzesła, stoły, 

lampy, tkaniny, armaturę łazienkową. Producenci poszukują nowych projektów, wzorów. Powstawanie 

kolejnych firm wzmaga konkurencję wśród towarów. Żeby zainteresować klienta, trzeba zadbać o atrakcyjne 

opakowanie produktu. A to z sensem opracować mogą przygotowani do tego projektanci. 
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I właśnie szkolić się, projektować, a potem sprzedawać swoje pomysły mają w Kielcach. KIT rozpoczął 

współpracę z Instytutem Sztuk Pięknych UJK. Od 2010 roku zacznie tam działać kierunek wzornictwo 

przemysłowe, ściągnięci zostaną wykładowcy z Polski i zagranicy. - Chcemy, żeby to był bardzo prestiżowy 

kierunek, niezbędne będzie zasilenie kadry uczelni sławnymi postaciami świata sztuki, które będą tu prowadzić 

wykłady. To powinno skłonić młodych ludzi, żeby studiowali w Kielcach - podkreśla Mazurkiewicz. Kolejnym 

elementem przedsięwzięcia będzie stworzenie nowoczesnego laboratorium i modelarni, gdzie będą powstawały 

prototypy projektów. I na samym końcu Centrum Promocji, które zadba o ich wypromowanie. Laboratorium 

Designe zajmie 800 m kw. w budynku przy ul. Olszewskiego, po modernizacji zajmie go KIT. Pieniądze na 

przygotowanie koncepcji i projektu pochodzą z programu Rozwój Polski Wschodniej. Na stworzenie samego 

Laboratorium Designe pomysłodawcy chcą pozyskać fundusze unijne. - Już pracujemy nad przygotowaniem 

wniosku. Nie mam wątpliwości, że je otrzymamy. Chociaż podobne inicjatywy, związane z szeroko podjętym 

designem, działają w Poznaniu i Cieszynie, nasz jest pierwszym tak kompleksowym projektem - podkreśla 

Mazurkiewicz. 
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